omni gente asseclis adiuvantibus, iam dudum soleant nostris, maxime 

adolescentibus, perniciosissime insidiari, magnam adiumentorum varie

ta tem eis praebendo, quibus specie quidem corpora confirmant, men

tesque et animos excolunt, re autem vera catholicae fidei integri tatem 

cor rumpun t et a complexu Ecclesiae matr is filios eripiunt. Profecto, 

quod consociationes huiusmodi favore, opibus s tudioque florent homi

num spectat issimorum, quod in multiplici beneficentiae genere utilissime 

versantur , non est mi randum si fucum faciant imperitis qui earum 

na tu ram peni tus [perspectam et cognitam non habent . At quales illae 

sint, iam nemini, qui sapiat, potest esse dubium, cum finem quo spectant, 

sensim hucusque indicarint, nunc vero aperte declarent idque opusculis, 

diariis scriptisque periodicis, quibus t amquam suis organis u tuntur . 

Dicunt enim se velle ingenia et mores iuvenum bonis disciplinis exco

lere, et hanc cul turam pro religione habentes , definiunt : uberr imam et 

a quavis religione aut confessione alienam solutamque licentiam cogi

tandi . Professae igitur se lumen praeferre adolescentibus, eos ab Eccle

siae magisterio, quod ipsum est lumen veritatis divinitus const i tu tum y 

avertunt , eosdemque hor tan tur ut ex suo ipsorum intimo spiritu ideoque 

ex humanae rat ionis angusti is lucem petant qua ducantur . 

Huiusmodi in laqueos praecipue, dediti studiis adolescentes utrius

que sexus impel luntur ; qui quidem, cum ad chris t ianam sapientiam 

ediscendam et ad fidem, a pat r ibus t radi tam, conservandam, alienae 

opis maxime indigent, contra in homines incidunt, a quibus, de magnae 

I 
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illius hereditat is possessione deturbat i , gradat im adducuntur , ut primo 

contrarias inter opiniones n u t e n t , deinde de o m n i b u s , quaecumque 

sunt, dubitent , denique in vaga quadam nec definita forma religionis 

acquiescant, quae sane religio aliud omnino est quam quod Iesus Chris

tus praedicavit. In hac autem re det r imentum longe maius accipiunt 

illi, u t inam non ita multi, quibus intra domesticos parietes, propter 

pa ren tum vel incuriam vel inscitiam, ea defuit pr ima fidei inst i tut io, 

qua nihil est homini christiano magis necessarium. Quare, Sacramen

torum usu destituti , et ab omni pietatis cultu remoti , soliti insuper 

de sanctissimis quibusque rebus summa iudicii l ibertate decernere, in 

eum misere labuntur indifferentismum religiosum quem vocant, pluries 

Ecclesiae auctori tate damnatum, quocum cuiusvis religionis negatio 

coniuncta est. I ta, florentes aetate, in tenebris t amen trist i t iaque dubi-

ta t ionum, nullo iam viae duce, tabescunt ; ut enim quis naufragium in 

fide faciat, satis est si vel u n u m dogma in animo suo improbet . Quod 

si pietatis aliqua in eorum vel ore significatio vel corde umbra res idua 

est, si non mediocrem quoque beneficentiae alacri tatem ostendunt, hoc 

non aliam ob causam accidere dicendum est, nisi aut inveteratae con

suetudinis, au t lenioris cuiusdam molliorisque animi, aut etiam humanae 

prorsus natural isque virtutis, quae t amen ad vitam ae ternam non est 

per se conducibilis. 

Iam vero ex his societat ibus sufficiet eam memorare , quae , plur ium 

aliarum veluti mater, pervulgatissima est (quod praesertim, dum mansi t 

crudele bellum, plurimis calamitosis admodum profuit) opibusque instru-

ct issima: societas scilicet t i tulo appellata Young Men's Christian Asso

ciation, contracto in siglam Y. M. C. A., cui quidem inscienter et favent 

acatholici bonae f idei , eam iudicantes omnibus salutarem au t certe 

noxiam nemini , et suffragantur i n d i g e n t i o r e s quidam catholici, quibus 

ipsius est ignota na tura . Haec enim societas sincerum quidem erga 

iuvenes amorem iactat, quasi nihil habeat ant iquius quam eorum et 

corporibus et ment ibus esse uti l i tat i ; at simul ipsorum labefactat fidem, 

cum proposi tum sibi esse contendit eam purificare, et meliorem verae 

vitae cognitionem eis t radere « supra omnem Ecclesiam et praeter 

. « quamlibet religiosam confessionem »- 1 At n u m quid boni de iis sperari 

liceat, qui, excussa peni tus ex animo fide, cum in Iesu Christi ovili feli

citer conquieverint , longe inde vagantur , quo sua quemque libido inge-

n iumque deducat? 

1 Vide opusculum Romae editum ab officio centrali Y. M. C. A. « Che cosa è la 
Y. M. G. A. : eiò che si propone, etc. », passim. 
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Quare Vos, quotquot estis, quibus peculiarem in modum dominici 

gregis gubernandi cura divinitus manda ta est, haec Sacra Congregatio 

rogat , u t vestros adolescentes ' s tudiose intactos ab harum societatum 

contagione praes te t i s , qua rum ex beneficentia, Christi adminis t ra ta 

nomine , illud periclitatur, quod ipsi habent , Christi gratia, pretiosissi

m u m . Ergo admonete incautos et confirmate vacillantes in fide; quae 

au tem sunt apud Vos iuvenum ex u t roque sexu sodalitates, eas Vos